中教服国培（北京）教育科技院
[image: image1.jpg]

中教服国培【2025】1028号
立德树人：高校教师心理健康与师德素养提升高级研修班
通 知
各高等学校（军事院校、职业院校）：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教师队伍建设、师德师风建设的重要指示精神，推动高校深入落实《关于加强和改进新时代师德师风建设的意见》和《新时代高校教师职业行为十项准则》文件精神，着力构建学校齐抓教师思想政治素质的体系，落实师德教育新要求，将师德教育贯穿教师教育全过程，全面提升教师思想政治素质和师德师风水平，引导广大教师以德立身、以德立学、以德施教、以德育德，提升自身修养和职业道德水平，我院特举办“立德树人：高校教师心理健康与师德素养提升高级研修班”。现将有关事项通知如下：
一、组织机构：
主办单位：中教服国培（北京）教育科技院

协办单位：北京中教师培教育科技服务中心

二、研修对象：

各高等院校、军队院校、(含高职、高专院校)主管教学工作的校长、院长、系主任和相关工作负责人；各校教务处、人事处、教师发展中心、新进教师、二级学院教学院长、各系部主任、教学管理人员、辅导员、骨干教师、一线教师等。
三、培训时间及地点：

	会 议 时 间
	地 点
	报 到 时 间

	2025年07月31日-08月05日
	西 宁
	07月31日

	2025年08月15日-20日
	北 京
	08月15日

	线上同步融合直播

四、研修内容：

1.学习党的二十大精神,切实加强师德师风建设；
2.学习党的二十大精神，做一名经师与人师相统一的大先生；

3.师德素养与品格如何养成；
4.教师立德树人的表现形式与能力提升；

5.做一名学生喜爱的“四有”好老师；

6.新时代教师行为规范和必备素质；
7.教师的职业压力应对与管理；

8.教师职业法律风险防范；
9.教师心理健康维护及教师情绪的智慧；

10.高校教师心理保健与心理成长。
五、拟邀师资：

伍新春  北京师范大学心理学院教授、博士生导师，教育心理与心理健康研究所所长，北京师范大学科学教育研究中心兼职教授，北京师范大学教师教育研究中心兼职教授。主要从事学习理论演变与学习方式变革、学习策略培养与学习动机激发、错误概念改变与科技场馆学习、教师专业成长与职业倦怠预防等方面的研究工作。

高晓莹  北京交通大学法学院教授，博导，法学博士，莫斯科大学访问学者。主要从事刑法学教学与科研，获评国家级教学成果二等奖，北京市教学成果一等奖，北京高校优秀专业课主讲教师，詹天佑基金专项教学奖，北京交通大学优秀教师、教学名师、教书育人先进个人、智瑾奖等荣誉，主讲课程获评北京高校优质本科课程（重点），北京高校优质本科教案，北京交通大学首届十大最美课堂、首批一流金课、课程思政示范课等称号。
苏寄宛  首都师范大学教师工作部长兼教师发展中心主任、教授，全国师德师风建设暨高校师德师风建设专家委员会委员，北京市人民政府督学，北京市委宣讲团成员，北京市习近平新时代中国特色社会主义思想研究中心研究员。
姚金菊  北京外国语大学人事处副处长、教授，北京外国语大学法学院中外教育法研究中心执行主任。北京市法学会教育法研究分会副会长，中国行政法学研究会理事，主要研究方向为宪法学、行政法与行政诉讼法学、教育法学。代表性著作有《转型期的大学法治》、《教育行政法》、《国家赔偿法教程》等，发表论文多篇，曾参与教育法律一揽子修改、高校教师职业道德规范。
姚小玲  北京航空航天大学教授，博士生导师。教育部学位与研究生教育评审专家；学堂在线、智慧树等网络教育平台特聘专家等。曾获过全国师德先进个人；国家首批精品视频公开课负责人；教育部宝钢教育基金优秀教师奖；北京市高校优秀德育工作者；北京市思政课首批特级教授；北京市高等学校教学名师；北京市精品课负责人；北京市宣传文化系统“四个一批”优秀人才；北京市教学成果一等奖奖；北航首届十大教学名师；北航学生最喜爱老师“终身奖”获得者等几十项国家及省部级奖项。
六、费用标准：
线下会务费1880元/人（含培训费、资料费等），交通，食宿费用自理（组织6人以上培训费1680元/人，团体报名费用可另行协商）。
线上直播课费用980元/人（组织6人以上培训费880元/人，团体报名费用可另行协商）。

七、培训证书：

学员完成全部课程，将获中教服国培（北京）教育科技院具章的培训证书，可作为教师继续教育每年学时要求的证明，证书可网上验证。

八、汇款方式：

    1、汇款缴款方式一：
单 位：中教服国培（北京）教育科技院

帐 号：0200 2187 0920 0081 972

开户行：中国工商银行股份有限公司北京八角支行

2、汇款缴款方式二：

单 位：北京中教师培教育科技服务中心

帐 号：0200 2187 0920 0103 518

开户行：中国工商银行股份有限公司北京八角支行

九、报名方式及注意事项：
1、咨询电话：010-53390942；15201267126（同微信号）

报名邮箱：zjfgpjy@163.com；862345948@qq.com

网    址：www.zjfgpjy.com

联 系 人：饶老师  李老师  陈老师

2、注意事项：请扫码微信公众号了解课程详情，公众号可在线报名也可填写报名表发至报名邮箱我们会及时与您联系。

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.png]

中教服国培             中教师培教育             报名课程

微信公众号              微信公众号              扫码填表[image: image5.jpg]

北京中教师培教育科技服务中心        中教服国培（北京）教育科技院

二〇二五年五月二日                   二〇二五年五月二日

立德树人：高校教师心理健康与师德素养提升高级研修班
报名回执表
经研究，我单位选派下列老师参加学习：                    此表复印有效
	单  位

	纳税人识别号

	发票开具项目
	(会务费      □培训费      □会议费

	参 会 代 表
	姓  名
	性 别
	职称/职务
	学 科
	手 机
	电子邮箱

	参会方式
	□线上                     □线下

	住宿预订
	□合住                     □单住

	选择地点

报名邮箱：zjfgpjy@163.com；862345948@qq.com